
ty{!%£&fov№^ fl f&£&y>W4

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья на сельских территориях, территориях опорных населенных 

пунктов и прилегающих территориях в границах Иркутской области на 
2026 год в целях реализации постановления Правительства Иркутской 

области от 15 января 2020 года № 14-пп

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки 
при исполнении расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области по строительству (приобретению) жилья на сельских 
территориях, территориях опорных населенных пунктов и прилегающих 
территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных 
пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 января 2020 года № 14-пп, руководствуясь распоряжением Губернатора 
Иркутской области от 19 сентября 2025 года № 796-рк «О Кожариной М.А.», 
статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади на 

сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и 
прилегающих территориях в границах Иркутской области на 2026 год в 
размере 109 662,0 рубля.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» ( )

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Первый заместитель министр сельского // ///
хозяйства Иркутской области / М.А. Кожарина


